
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

březen 2017

FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB Cena legitimace Filmového klubu 60 Kč, k zakoupení v pokladně, platí do 31. 12. 2017.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 21. 3.  Mlčení / Silence (Mexiko – Tchaj-wan – USA 2016, Martin Scorsese, české titulky, 161 min., nevhodný do 12 let) Příběh dvou mladých mnichů, kteří se v 17. století vydají hledat  
  svého zmizelého učitele v tajemném a exotickém Japonsku, kde je jejich víra postavena mimo zákon a jejich přítomnost zakázána. 
 28. 3. Jackie (USA 2016, Čang Yimou, 99 min., anglicky s českými titulky, přístupné od 12 let) Když je JFK zvolen prezidentem USA, stává se Jackie Kennedy (Natalie Portman) jednou  
  z nejmladších prvních dam v historii. Filmový portrét ikonické ženy je příběhem hrdosti, lásky a noblesy i fascinujícím nahlédnutím do zákulisí Bílého domu.

  FILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR Cena legitimace Filmového klubu 60 Kč, k zakoupení v pokladně, platí do 31. 12. 2017.  Vstupné 60 Kč, velký sál od 16 hod.
 21. 3. Florencie a Galerie Uffizi ve 3D (Itálie 2015, české titulky, 85 min.) Fascinující cesta do města, které je kolébkou italské renesance. 
 22. 3. Svatý Petr a papežské baziliky Říma ve 3D (Itálie 2016, český dabing, 90 min.) Řím je centrem křesťanství, které se pyšní nesčetným množstvím kostelů. 
  Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.
 28. 3. Spojenci / Allied (USA 2016, Robert Zemeckis, anglicky s českými titulky, 124 min., nevhodné pro děti do 12 let) V hlavních rolích Brad Pitt a Marion Cotillard.
 29. 3. Leonardo da Vinci: Génius v Miláně (Itálie 2016, 90 min.) Při příležitosti konání EXPO 2015 v Miláně se uskutečnila i unikátní výstava Leonardo 1452-1519.  

  BIO JUNIOR  Vstup volný, místenky v pokladně od 12 hod., velký sál od 15 hod.
 4. 3. Balerína / Ballerina (Francie – Kanada 2016, Eric Summer, Éric Warin, český dabing, 89 min.) Příběh Félicie, mladé osiřelé dívky, jejíž největší vášní je tanec. S pomocí nejlepšího přítele  
  Victora se jí podaří uprchnout ze sirotčince a vydat se na dlouhou cestu do Paříže. Zábavný a dojemný film o přátelství, sebedůvěře a rodinných poutech.

  FILM A HUDBA 
 2. 3. La La Land (USA 2016, Damien Chazelle, anglicky s českými titulky, 127 min.)   Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 22. 3.  Akcept (ČR 2016, 84 min.) Díky své skladbě Akcept získává Lucie úspěch v akademických kruzích a vyjíždí do světa. Na pódiu sbírá vavříny, ale její osobní život zůstává nenaplněný.  
  Když ji náhle zasáhne ztráta blízkého člověka, zůstává Lucie osamocená v neznámých koutech zvuku a hluku. Je možné v takovém případě i dál skládat hudbu bez emocí? Odpovědi
  hledá ve svém celovečerním dokumentárním debutu režisér Jan Hubáček. Besedu s režisérem moderuje Vít Zapletal. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.

6. 3. – 15. 3. JEDEN SVĚT Festival dokumentárních filmů o lidských právech – 19. ročník, organizuje společnost Člověk v tísni.  Vstupné 70 a 90 Kč, malý, velký sál 
  Dopoledne projekce a následné diskuze pro školy, odpoledne a večer pro veřejnost. Od 7. 3. každý den od 19 hod. film a panelová debata ve velkém sále. Program na www.jedensvet.cz

  PROJEKCE A DIALOGY Po projekci následuje beseda s tvůrci či kritiky. Moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod. 
 20. 3.  Trvalá dovolená / Permanent Vacation (USA 1980, 75 min.) První barevný autorský celovečerní film Jima Jarmusche s výtečně zachycenou atmosférou života „on the road“ zobrazuje  
  dva a půl dne v životě Aloysiuse Parkera, mladého tuláka bez domova, školy a práce. Ve svých šestnácti letech Allie zažívá letmá setkání s dalšími outsidery, vždy v pohybu, vždy o krok  
  napřed před čímkoliv, co ho právě pronásleduje. Na MFF Mannheim-Heidelberg získal film Cenu Josefa von Sternberga.
 27. 3. Podivnější než ráj / Stranger Than Paradise (USA – SRN 1984, 89 min.) Minimalistický příběh několika aktérů a syrový černobílý obraz se v druhém snímku Jima Jarmusche ocitají  
  ve službách sžíravé ironie, dotýkající se zaběhnutých představ o Americe jako zemi snů. V hlavních rolích excelují Jarmuschův dvorní hudební skladatel a občasný herec John Lurie  
  a Eszter Balintová. Přelomový film získal mj. Zlatou kameru na MFF Cannes, Zlatého leoparda na MFF Locarno či Cenu kritiky na MFF Rotterdam.

 21. 3. KNIHOVNY ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ V. – FILMY, KTERÉ V TELEVIZI NEUVIDÍTE Projekce snímků s lektorským úvodem a besedou.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Knihovna básníka a výtvarníka Václava Vokolka (ČR 2016, 50 min.) Příběh jedinečné knihovny autorských knih psaných a tvořených od šedesátých let 20. století dodnes.  
  Besedu s Václavem Vokolkem, Petrem Kotykem a Bedřichem Ludvíkem moderuje Vladimír Hendrich. 

  FILM A LITERATURA Slavnostní premiéra za účasti tvůrců! Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 22. 3.  Slepý Gulliver (ČR 2016, 104 min.) Jeden z nejvýraznějších současných českých filmařů a literátů, dvojnásobný držitel ocenění Magnesia Litera Martin Ryšavý je ústřední postavou svého  
  nového autorského snímku. Účastní se ukrajinského Majdanu, projíždí vlakem napříč Ruskem, navštíví mystiky, politiky, vojáky i civilizací nedotčené kusy země. Filozoficky laděný  
  cestopisný film z Ukrajiny a Ruska nastiňuje aktuální vztah mezi zeměmi bývalého sovětského bloku, jimi, námi a zbytkem světa. 

  TO NEJZAJÍMAVĚJŠÍ Z MFDF JIHLAVA 2016 IV.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 29. 3. Český žurnál: Exekuce (ČR 2016, 64 min.) Na osobním příběhu a zkušenosti s exekučním řízením nás Andrea Culková ve svém novém autorském filmu seznamuje s exekučními praktikami  
  v Česku a prostřednictvím příkladů ze zahraničí se snaží české legislativě naznačit cestu ven z bludného kruhu. Besedu s režisérkou Andreou Culkovou a s jedním z nejzajímavějších  
  protagonistů jejího filmu moderuje Vladimír Hendrich.

  FILM A SPIRITUALITA ve spolupráci s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a moderovanou diskuzí. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 29. 3. Noční zvířata / Nocturnal Animals (USA 2016, Tom Ford, anglicky s českými titulky, 115 min., přístupný od 15 let) Noci Nočních zvířat, tedy chronických nespavců, bývají osamělé, temné  
  a nekonečně dlouhé. Tom Ford o jednom exempláři tohoto druhu natočil výjimečný film. Uvádějí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.

KONCERTY, TANEC, DIVADLO
 2. 3.  ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR Brass band Cyklus odpoledních koncertů s orchestrem Armády ČR.  Vstup volný, místenky v předsálí od 16 hod., velký sál od 17 hod.

 23. 3. KDO JE NA SVĚTĚ NEJMOCNĚJŠÍ? Baletní pohádku pro děti i dospělé uvádí Pražský komorní balet Vstupné 100 Kč, velký sál od 10 a 15 hod.
   Magický pohádkový svět, kde ožijí různé živly, zlaté slunce, temné mraky nebo i silný vítr! Hudba: Bohuslav Martinů, mluvené slovo: Bára Hrzánová. 

 31. 3. JAROSLAV SVĚCENÝ A PŘÁTELÉ: TANGO NUEVO PRO DOBROU VĚC Benefiční koncet na podporu veřejné sbírky pro záchranu významných pražských hrobů. V průběhu večera 
  zazní emocemi a muzikalitou nabité skladby argentinského hudebního mága Astora Piazzolly, Niccola Paganiniho a dalších. Vstupné 490 Kč, velký sál od 19 hod.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ 
 1. 3.  ZDRAVÝ ZRAK Co očím prospívá a co je ohrožuje? (Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Přednáší MUDr. Dana Liláková, Ph.D., lékařka Oční kliniky Fakultní nemocnice v Hradci Králové, absolventka Salzburského lékařského semináře "Oftalmology"

  KOLEM SVĚTA Cyklus cestovatelských přednášek Uvádí RNDr. Karel Wolf. (www.kolemsveta.cz) Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod.
 1. 3. Couchsurfing kolem světa. Z Ohňové země se dostali až na Aljašku, prostopovali se Novým Zélandem i australskou pouští. Přednášejí Kateřina Krejčová a Petr Ptáčník.  
 24. 3. Kouzlo Asie. Přednáší Jana Wolfová, která studovala a žila dva roky v Indonésii, procestovala Vietnam, Kambodžu, Laos, Thajsko i poslední místa nedotčená civilizací. 

  UMĚLEC A ČLOVĚK Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 2. 3. Canaletto. Světlo benátské laguny a půvab rokokových Benátek přenesl na svá plátna virtuóz vedut Giovanni Antonio Canal zv. Canaletto. Proslavil se iluzivní evokací prostoru, dokonale  
  zachycenými detaily a světelnou atmosférou. Kníže Lobkowicz zakoupil v Anglii jeho pohledy na Londýn, dodnes vystavené v paláci na Pražském hradě.

 7. 3. KAINARŮV ČESKÝ SEN Pořad k 100. výročí narození básníka, dramatika, hudebníka a textaře Josefa Kainara. Přednes Jaroslav Brendl.  Vstupné 40 Kč, klubovna od 17 hod. 

 8. 3. MAGISTERIUM KARLŠTEJNA Přednáška s prezentací a křtem nové knihy z doby Karla IV. Přednáší a zpívá RNDr. Mgr. Hana Blochová.  Vstupné 50 Kč, klubovna od 18 hod.
  Přednáška o umělecké výzdobě posvátných prostor Karlštejna a křest knihy Magisterium Karlštejna (nakladatelství SAR Praha, březen 2017)

 9. 3. SVĚT BAROKNÍCH POUTNÍCH OBRÁZKŮ Přednáší Václav Vokolek. Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
  Socha ukrytá v kmeni stromu (Lomec), Panenka skákavá (Skoky), Zraněný obraz (Klatovy), Uzdravení slepého dítěte (Sepekov), Voda perlové barvy (Beroun)

  CO TY O TOM VÍŠ? PŘÍBĚHY TĚCH, KDO VĚDÍ... Vstupné 50 Kč, klubovna od 17 hod.
 15. 3.  Nechť jídlo je tvá medicína. Dosáhněte návratu zdraví pomocí výživy a vytvořte v rodině zdravou motivaci k boji s nemocí. Dozvíte se, jak dosáhnout zdraví pomocí detoxikace a výživy. 
  Lékař budoucnosti nebude léčit lidskou schránku drogami, nýbrž bude nemocem předcházet pomocí stravy. Přednáší Dr. Tereza Marie Syverson.  
 22. 3. Závislost? A co dál? V rámci úvodního autentického příběhu bude návštěvníkům zprostředkován pohled do duše člověka, který prožil závislost na alkoholu.  
  Přednáší Mgr. Monika Plocová, zakladatelka prvního soukromého sanatoria pro překonání závislostí. 

 16. 3.  RYCHLOČTENÍ JAKO ZÁKLAD ÚSPĚCHU Přednášku Ing. Davida Grubera doplní autogramiáda právě vycházející trojknihy Inteligentní čtení v internetovém věku. 
 Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

  ODPOLEDNÍ RENDEZ-VOUS (NEJEN) PRO SENIORY Přednáší Ing. Zdeněk Svoboda, Csc. Vstupné 40 Kč, malý sál od 15 hod.
 20. 3. Co ví věda o dlouhověkosti? Co člověk může dělat pro to, aby se dožil výrazně více let? Jaké látky a potraviny opravdu ovlivňují dlouhověkost? 

  ZÁKLADNÍ POJMY V UMĚNÍ PRO KAŽDÉHO Přednáší PhDr. Jana Jebavá.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 20. 3. Atributy a symboly, symbolika barev, judaika. Každý z nás používá symboly denně, často ani nezná jejich přesný význam, pouze reaguje na vnitřní instinkt. Stejné je to při vnímání  
  uměleckých děl, např. Hieronyma Bosche, Giotta, Michelangela, Alfonse Muchy nebo Marca Chagalla. 
 27. 3. Středověká estetika – krása jako úměrnost a harmonie. Křesťanská symbolika vyrůstala z judaismu. Lateránský koncil nastolil znaky, symboly a barvy, které věřícímu člověku pomohly  
  s orientací v křesťanské mytologii. 

  LABORATOŘ MYSLI – série přednášek odborníků Národního ústavu duševního zdraví o pokroku ve vědách o duši  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 20. 3. Sny ve zdraví a v nemoci – Spánek a chronobiologie. Proč se nám zdají sny? Zdají se sny skutečně každému? Liší se sny dětí a dospělých? O čem se zdá mužům a o čem ženám?  
  Co víme o snech u neurologických a psychických onemocnění? Přednáší MUDr. Jitka Bušková, Ph.D., neuroložka.

 22. 3. STARÉ UMĚNÍ INDONÉSKÉ JÁVY (ve spolupráci s ARS VIVA) Přednáší RNDr. Aleš Krejčí, CSc. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
   Největší proslulosti dosáhly mohutné a bohatě zdobené chrámy postavené na střední Jávě v 8. – 9. století za vlády dynastií Sandžajů a Šailendrů v království Mataram.

 23. 3. CHILE – CESTA DO PATAGONIE Multimediální cestopisná přednáška  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  Nejsušší poušť světa Atacama, gejzíry El Tatio či večírek na české ambasádě v Santiagu de Chile. Dobrodružná cesta stopem po 1200 kilometrů dlouhé prašné silnici Carretera Austral  
  napříč neobjevenou centrální Patagonií. Přednáší geograf a fotograf Pavel Svoboda.

 24. 3. SKOTSKO (Náhradní termín za zrušenou přednášku 10. 1.) Přednáší Petr Blahuš. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Bájná krajina keltských druidů, drsných hor, lochů, opuštěných fjordů a desítek ostrovů rozsetých podél útesů západního pobřeží jedné z nejkrásnějších zemí Evropy. 

 24. 3. TAJEMSTVÍ PRAŽSKÉHO PODZEMÍ  Vstupné 60 Kč, malý sál 19 hod. 
  Další setkání Ladislava Lahody, autora knihy Tajnostmi podzemí a prezidenta společnosti pro výzkum historického podzemí CMA, s písničkářem Hynkem Žirovnickým bude tentokrát  
  věnováno tajemstvím skutečného pražského podzemí. 

  PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 28. 3. Od Muzea na Bulhara. O význačném městském prostoru vzniklém na koruně bývalých novoměstských hradeb. Přednáší Ing. arch. Radim Gabor. 

  FUNKČNÍ MEDICÍNA  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 28. 3.  Houby jako „lék“ aneb Medicinální houby jako přírodní alternativa klasické léčby. Jak se dají využít houby v běžné medicinské praxi? Přednáší Ing. Přemysl Jirák.

 29. 3. SALZBURG – SKVOST MEZI PAMÁTKAMI UNESCO „Řím severu“ proslavil Mozart, Karajan nebo Doppler. Přednáší RNDr. Miroslav Hrdlička.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

  SYMBOLY, OBRAZY A MÝTY JAKO ARCHETYPY POZNÁNÍ Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Cyklus přednášek pro zájemce o výtvarné umění a filozofii i pro ty, kteří se zajímají o význam archetypů a mýtů. Zazní středověké písně s doprovodem psaltéria a gotické harfy.  
 30. 3.  Labyrinty starověku a středověku. Labyrinty starověkého Egypta a Řecka bývaly součástí rozsáhlých mysterijních areálů, později se staly součástí výzdoby katedrál. 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ    
  ZDRAVÉ POSTOJE K ŽIVOTU (ve spolupráci s časopisem Regenerace)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 2. 3. Zvládání krizí aktivací vnitřní síly. Úvaha PhDr. Patricie Anzari, CSc. nad možnostmi změny převládajících pasivních a úzkostných postojů k životním problémům.  
 23. 3.  Tučné superpotraviny a oleje. MUDr. David Frej na základě odborných studií ukazuje, že nízký cholesterol a cukry spolu s nedostatkem tuků zkracují život a zvyšují riziko nemocí. 
 30. 3.  Univerzální vědomí – Bůh – Láska. Psychologicko-filozofické pojednání PhDr. Patricie Anzari, CSc. o transpersonální dimenzi lidského příběhu. Praktický přístup k překonávání rozdílů  
  ve vyznání, názorech a přesvědčení, k nacházení společné řeči a vzájemnému respektu. 

  ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ (ve spolupráci s časopisem Meduňka) Přednáší Ing. Vít Syrový.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. 
 21. 3. Jak ochraňovat čistotu duše. Chcete-li být zdrávi, měli byste dávat pozor nejen na to, co přijímáte společně se stravou. Kromě hmotných škodlivin existují i "duševní jedy".

 23. 3. NOVÝ ROK 2017 Horoskop Nového roku a vyhodnocení jeho vlivu na svět a na současné dění. Přednáší Ing. Richard Stříbný. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

PŘIPRAVUJEME
 12. 4.  BUDE TO JINAK! Ondřej Havelka a jeho Melody Makers Opakování koncertu žhavých novinek protkaných písněmi, jež jsou často žádány!   Vstupné 490 Kč, velký sál od 19.30 hod.
 20. 4. ŽIJÍCÍ BUDDHA Přednáška s projekcí a besedou s režisérem a spisovatelem Clemensem Kubym na téma právě vydané knihy. Vstupné 150 Kč, velký sál od 19 hod.
 26. 4. ILLUMINATI.CA IN ALCHEMICA – JANA URIEL KRATOCHVÍLOVÁ & ILLUMINATI.CA Koncert & křest singlu Rocking Planet.  Vstupné 280 Kč, velký sál od 19.30 hod.

 Změna programu vyhrazena

 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013


